
APLICATIVO DE INFORMAÇÕES MUNICIPAIS ESTRUTURADAS 2018 - PRESTAÇÃO DE CONTAS DA CÂMARA MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL - MOREILÂNDIA

09 DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO RPPS
ANEXO XI DA RESOLUÇÃO TCE/PE N. 48/2018

Deixar este formulário em branco, caso o município não possua RPPS.

Lei municipal que estabelece as alíquotas de contribuição ....................................................................................................... 478 , de 27/04/2016
Alíquotas de contribuição dos servidores ativos .................................................................................................................... 11,00%
Alíquotas de contribuição dos servidores Inativos e Pensionistas ......................................................................................

Alíquotas de contribuição do órgão ou entidade (contribuição "normal") .......................................................................... 17,11%
Alíquotas de contribuição do órgão ou entidade (contribuição adicional/compromisso especial) .................................. 14,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal) ............................................................... 10 do mês subsequente

ANEXO XI-A

Em R$

COMPETÊNCIA BASE DE CÁLCULO RETIDA CONTABILIZADA

(1) (2) (4) (4)

JANEIRO 12.152,02 1.336,72 1.336,72 1.336,72
FEVEREIRO 13.747,80 1.512,24 1.512,24 1.512,24
MARÇO 12.902,20 1.419,25 1.419,25 1.419,25
ABRIL 13.273,50 1.460,09 1.460,09 1.460,09
MAIO 13.264,70 1.459,12 1.459,12 1.459,12
JUNHO 13.344,97 1.467,95 1.467,95 1.467,95
JULHO 12.367,20 1.360,40 1.360,40 1.360,40
AGOSTO 12.367,20 1.360,40 1.360,40 1.360,40
SETEMBRO 12.367,20 1.360,40 1.360,40 1.360,40
OUTUBRO 12.367,20 1.360,40 1.360,40 1.360,40
NOVEMBRO 12.611,10 1.387,22 1.387,22 1.387,22
DEZEMBRO 12.367,20 1.360,40 1.360,40 1.360,40
13.º SALÁRIO 12.642,20 1.390,65 1.390,65 1.390,65
TOTAL 165.774,49 18.235,24 18.235,24 18.235,24 0,00

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 RECOLHIDA
(Principal)

 RECOLHIDA
(Multas e Juros)

Formulário concluído. Os valores apresentados conferem com o Anexo XI desta Prestação de Contas.
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APLICATIVO DE INFORMAÇÕES MUNICIPAIS ESTRUTURADAS 2018 - PRESTAÇÃO DE CONTAS DA CÂMARA MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL - MOREILÂNDIA

09 DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO RPPS
ANEXO XI DA RESOLUÇÃO TCE/PE N. 48/2018

Deixar este formulário em branco, caso o município não possua RPPS.

Formulário concluído. Os valores apresentados conferem com o Anexo XI desta Prestação de Contas.

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

COMPETÊNCIA BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA

(1) (3) (4)

JANEIRO 12.152,02 2.079,21 2.079,21 63,42 2.015,79
FEVEREIRO 13.747,80 2.352,24 2.352,24 31,71 2.320,53
MARÇO 12.902,20 2.207,56 2.207,56 31,71 2.175,85
ABRIL 13.273,50 2.271,09 2.271,09 31,71 2.239,38
MAIO 13.264,70 2.269,59 2.269,59 31,71 2.237,88
JUNHO 13.344,97 2.283,32 2.283,32 31,71 2.251,61
JULHO 12.367,20 2.116,02 2.116,02 31,71 2.084,31
AGOSTO 12.367,20 2.116,02 2.116,02 31,71 2.084,31
SETEMBRO 12.367,20 2.116,02 2.116,02 31,71 2.084,31
OUTUBRO 12.367,20 2.116,02 2.116,02 31,71 2.084,31
NOVEMBRO 12.611,10 2.157,75 2.157,75 31,71 2.126,04
DEZEMBRO 12.367,20 2.116,02 2.116,02 31,71 2.084,31
13.º SALÁRIO 12.642,20 2.163,08 2.163,08 2.163,08
TOTAL 165.774,49 28.363,94 28.363,94 412,23 27.951,71

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE

 RECOLHIDA
(Principal)
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APLICATIVO DE INFORMAÇÕES MUNICIPAIS ESTRUTURADAS 2018 - PRESTAÇÃO DE CONTAS DA CÂMARA MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL - MOREILÂNDIA

09 DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO RPPS
ANEXO XI DA RESOLUÇÃO TCE/PE N. 48/2018

Deixar este formulário em branco, caso o município não possua RPPS.

Formulário concluído. Os valores apresentados conferem com o Anexo XI desta Prestação de Contas.

ANEXO XI-C

Em R$

COMPETÊNCIA BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA

(1) (3) (4)

JANEIRO 12.152,02 850,64 850,64 850,64
FEVEREIRO 13.747,80 1.374,77 1.374,77 1.374,77
MARÇO 12.902,20 1.290,21 1.290,21 1.290,21
ABRIL 13.273,50 1.327,35 1.327,35 1.327,35
MAIO 13.264,70 1.326,47 1.326,47 1.326,47
JUNHO 13.344,97 1.334,49 1.334,49 1.334,49
JULHO 12.367,20 1.731,40 1.731,40 1.731,40
AGOSTO 12.367,20 1.731,40 1.731,40 1.731,40
SETEMBRO 12.367,20 1.731,40 1.731,40 1.731,40
OUTUBRO 12.367,20 1.731,40 1.731,40 1.731,40
NOVEMBRO 12.611,10 1.765,56 1.765,56 1.765,56
DEZEMBRO 12.367,20 1.731,40 1.731,40 1.731,40
13.º SALÁRIO 12.642,20 1.769,90 1.769,90 1.769,90
TOTAL 165.774,49 19.696,39 19.696,39 19.696,39 0,00

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B, XI-C
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS;
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo,
devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;
Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso,
os encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora);

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 RECOLHIDA
(Principal)

 RECOLHIDA
(Multas e Juros)
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